GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

EDITAL Nº 1/2023/PM-CECMT

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA – SESDEC/RO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA PARA AS CLASSES INICIAIS DO QUADRO DE OFICIAIS COMBATENTES

DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 20 – SESDEC – PM/RO, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado de Rondônia torna público a retificação
de calendário e convocação para matrícula do Curso de Formação de Oficiais PM (CFOPM), referente ao
concurso público para o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para as classes iniciais do
quadro de Oficiais Combatentes da Polícia Militar do Estado de Rondônia (PM/RO).

Art. 1º -  Altera data de início do Curso de Formação de Oficiais Combatentes PM
divulgados por meio do Anexo I do Edital nº 19 – SESDEC – PM/RO, de 17 de novembro de 2023,
conforme a seguir:

ANEXO I
TABELA I - CRONOGRAMA

DATA EVENTO RESPONSÁVEL LOCAL
[...]

15/01/24 Análise da documentação, matrícula e início do curso Centro de Ensino PMRO Centro de Ensino PMRO

Art. 2º - Convoca os candidatos abaixo relacionados, para entrega das
documentações descritas no Edital n. 17 – SESDEC – PM/RO (03/10/2023) relativos ao ato formal de
efetivação da matrícula e início do Curso de Formação de Oficiais PM (CFOPM), devendo os referidos
candidatos comparecerem ao Centro de Ensino da PMRO, localizado na Rua Aparício de Moraes, 3869,
Setor Industrial, CEP: 76.821-094 – Porto Velho/RO, munido das documentações originais exigidas, na
data de 15 de janeiro de 2024, às 07h30min.

I - Candidatos convocados dentro das vagas sem pendencias:

ORD INSCRIÇÃO NOME OBS

1 10000413 JANINE LUDMILLA CHERRI
OGRODOWCZYK -

2 10000905 DARLAN FERNANDO JARDIM
CAMPANHA -

3 10001253 ALINE KELLY DA SILVA BOSI -
4 10000816 VINICIUS MOREIRA GOMES -
5 10000624 ROBERTO SILVA VIEIRA -

Edital 1 (0043900177)         SEI 0021.013465/2023-87 / pg. 1

6 10001296 TIAGO NASCIMENTO BELO -
7 10000858 LUCAS PAGNONCELLI FERREIRA -
8 10001025 CLEITON ALMEIDA DA PAIXAO -
9 10000701 LUAN VERZA -

10 10000200 WALLISSON MILARD PESSOA -
11 10000351 KELLVIN KENNETH INACIO CACIANO -
12 10000821 DOGLAS RAMBO -
13 10001073 LUAN FLAVIO VIEIRA ALVES -
14 10000783 RAZEC CASTRO ANDRADE -
15 10001681 WALDINEY BATISTA DOS SANTOS -
16 10000164 CARLOS DIEGO PEREIRA -

17 10000932 RODRIGO AUGUSTO DE SA MENESES
CAMPOS -

18 10001405 IGOR DOS SANTOS LIMA -
19 10000376 WILLIAN MARTINS DA FONSECA -

II - Candidatos convocados dentro das vagas com pendencias sanáveis até data de
matrícula:

ORD INSCRIÇÃO NOME OBS

1 10000231 ROBERT LACERDA DA SILVA
Pendente diploma bacharel

em direito (Item 2 do
Edital 1)

III. Candidatos convocados por força de decisão judicial liminar:

ORD INSCRIÇÃO NOME OBS

1 10001024 EDARO CORREA DE FRANCA 7068277-
54.2023.8.22.0001

2 10001022 VALBER DA SILVA MELO 7064228-
67.2023.8.22.0001

REGIS WELLINGTON BRAGUIN SILVÉRIO – CEL QOPM

Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por Regis Wellington Braguin Silverio , Comandante-Geral da
PMRO, em 27/11/2023, às 20:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0043900177 e o código CRC 60D23AB8.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0021.013465/2023-87 SEI nº 0043900177

Edital 1 (0043900177)         SEI 0021.013465/2023-87 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1 (0043900177)